

SN § 46 Förslag om avgiftsförändringar inom socialnämndens verksamheter SN-2024/174

Socialnämndens beslut

Socialnämnden föreslår kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige:

1. Kommunfullmäktige beslutar att anta reviderade avgifter på socialnämndens verksamhetsområde i Knivsta kommun enligt bifogad handling "Bilaga 1. Egenavgifter inom socialnämndens verksamhetsområde" samt att avgifterna gäller från och med 1 januari 2025.
2. Kommunfullmäktige beslutar att nuvarande styrdokument "Avgifter och tillämpningsregler på socialnämndens verksamhetsområde i Knivsta kommun" (KS-2022/313) från och med 1 januari 2025 inte längre ska gälla samt att kommunfullmäktige överlämnar till socialnämnden att besluta om riktlinje avseende handläggning av avgifter inom sitt verksamhetsområde.

Propositionsordning

Ordförande ställer utsänt förslag till beslut, med ändringen att nuvarande styrdokument inte längre ska gälla från och med 1 februari utan istället från och med 1 januari, och finner att nämnden bifaller förslaget.

Sammanfattning av ärendet

Efter genomförd utredning av avgifterna inom socialnämndens område föreslås avgiftsförändringar.

Avgift för kost på särskilt boende för äldre föreslås att höjas, liksom avgifter för färdtjänstresor. Reduktion för samåkning vid resor om 0-5 kilometer föreslås slopas. Inom hjälpmedelsverksamheten föreslås elrullstol och el-aggregat att beläggas med en månatlig avgift. För hjälpmedel som förstörs eller inte återlämnas föreslås en sanktionsavgift.

Avgift för dagverksamhet föreslås att ändras från avgift per månad till avgift per dag och några förtydliganden görs inom avgifter för placering för barn 0-6 år och placering på HVB inom socialpsykiatriens område.

Utöver faktiska avgiftsförändringar föreslås även ändringar av formalia i avgiftshandlingen, med förtydliganden om debiteringsgrunder och beräkning av avgifter.

Underlag för beslut

Tjänsteutlåtande (2024-07-26)

Utredning om möjliga avgiftsförändringar inom socialnämndens verksamheter (2024-07-26)

Bilaga 1. Egenavgifter inom socialnämndens verksamhetsområde (2024-08-09)

Bilaga 2 Egenavgifter inom socialnämndens verksamhetsområde med krontal och förändringar (2024-08-06)

Avgifter och tillämpningsregler på socialnämndens verksamhetsområde i Knivsta kommun (2022-08-31)

Catrin Josephson, socialchef, informerar.